
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 791 DEL 17-07-2012

DETERMINAZIONE

N. 15 DEL 17-07-2012
SESTOIDEE

OGGETTO: Integrazione impegno di spesa di cui alla determinazione n. 11 del
19.06.2012.

IL DIRETTORE DELL'ISTITUZIONE

RICHIAMATA la propria precedente Determinazione n. 11 del 19.06.2012 ad oggetto
“Fornitura di arredi per allestimento segreteria nuovo Istituto Comprensivo c/o Scuola
Primaria L.L. Radice”;

DATO ATTO che con suddetta determinazione, a seguito di procedura di acquisto in
economia si autorizzava la ditta Mobilferro Srl con sede  in Via R.Sanzio, 366 – Trecenta -
RO alla fornitura, posa in opera e montaggio degli arredi funzionali all’allestimento della
segreteria di direzione del nuovo Istituto Comprensivo che sarà realizzata presso la scuola
primaria “L.L.Radice” (attualmente afferente alla Direzione Didattica del 2° Circolo) per un
importo complessivo pari a € 8.367,29 oltre IVA al 21% (per un totale pari a € 10.124,42 IVA
inclusa);

RICHIAMATA la comunicazione prot. 3456/A21 del 10.07.2012 della Direzione Didattica
del 2° Circolo (ns. prot. 31543 cat. 7 cl.1-1 del 10.07.2012) con cui la Dirigente Scolastica
richiedeva di sostituire l’acquisto di alcuni arredi da ufficio (scaffalature aperte) con armadi
chiusi da collocare al centro delle due aule di segreteria per suddividere gli spazi e disporre di
spazi idonei per riporre fascicoli che contengono anche dati sensibili in maniera sicura;

DATO ATTO che a seguito di sopralluogo dell’Ufficio Manutenzioni per evidenziare gli
esatti spazi di ingombro degli arredi e per indicare ai tecnici elettricisti incaricati il percorso
dei cavi di collegamento delle attrezzature risulta possibile realizzare delle scrivanie più



ampie e spaziose di circa 80 cm mediante un piano di allungo;

VISTA l’offerta n. 25FI2012-AZ del 10.07.2012 (ns. prot. 31634 cat. 7 cl. 1-1) rimessa dalla
Ditta Mobilferro Srl per la fornitura degli armadi richiesti, di dimensioni rispondenti alle
misure indicate dalla Dirigente Scolastica nella comunicazione di cui sopra e con
caratteristiche tecniche analoghe agli altri arredi da ufficio precedentemente acquistati e di n.
9 piani di allungo per incrementare lo spazio di ciascuna scrivania, pari a € 3.188,04 oltre IVA
al 21% per un totale complessivo pari a € 3.857,53;

DATO ATTO che suddetti armadi verranno forniti in sostituzione delle n. 4 scaffalature
metalliche ad incastro di cui alla precedente offerta n. 15FI2012-AZ del 14.05.2012 
approvata con determinazione n. 11/2012 (prezzo unitario € 262,85 oltre IVA al 21%);

CONSIDERATO quindi che rispetto alla spesa occorre stornare il costo totale previsto per le
scaffalature metalliche e integrare la cifra necessaria alla fornitura dei nuovi armadi richiesti
in sostituzione dalla Direzione Didattica nonché dei n. 9 piani di allungo pari a € 3.857,53
(IVA inclusa);

DATO ATTO pertanto che occorre integrare la spesa complessiva precedentemente
impegnata con Determinazione n. 11/2012 pari a € 10.124,42 (IVA inclusa) per un importo
pari a € 2.585,34 (IVA inclusa) per far fronte alla maggiore spesa derivante dalla richiesta di
sostituzione di alcune tipologie di arredi già ordinati così come richiesto dalla Direzione
Didattica con nota del 10.07.2012 nonché dall’aggiunta dei piani di allungo delle scrivanie;

DATO ATTO altresì il codice identificativo di gara, già acquisito in relazione alla procedura
in economia sopra richiamata, è il seguente Z2B0567006;

DATO ATTO del rispetto della normativa prevista dal D.L. 168 del 12 luglio 2004 convertito
in Legge 191 del 30 luglio 2004, confermata dal disposto dell’articolo 2, comma 573, della
Legge 244 del 24.12.2007 “Finanziaria per il 2008”;

VISTO l’art. 16, comma f), del Regolamento dell’Istituzione per i Servizi Educativi, Culturali
e Sportivi approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 26.02.1999 e
modificato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 17.07.2008;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente;

DETERMINA

1) Di autorizzare la ditta Mobilferro Srl con sede in Via R.Sanzio, 366 – Trecenta - RO alla
fornitura, posa in opera e montaggio degli arredi di cui all’offerta n. 25FI2012-AZ del
10.07.2012 (ns. prot. 31634 cat. 7 cl. 1-1);

2) Di integrare l’impegno n. 12/002478 precedentemente assunto con Determinazione n.
11/2012 sul Bilancio Comunale del corrente esercizio specificatamente al titolo 2, funzione 4,



servizio 2, intervento 5, cap. PEG 65510/00 (Acquisizione di beni mobili durevoli
ammortizzabili, macchine e attrezzature tecnico – scientifiche: Istituzione) per un importo pari
a euro € 2.585,34 (IVA inclusa);

3) Di dare atto che i suddetti beni sono soggetti a inventariazione e confluiscono nel
patrimonio mobiliare del Comune;

4) Di dare atto che il responsabile del procedimento è la sottoscritta, D.ssa Gabriella Farsi,
Direttore dell’Istituzione per i servizi educativi, culturali e sportivi del Comune di Sesto
Fiorentino.

Sesto Fiorentino, 17-07-2012

IL DIRETTORE DELL'ISTITUZIONE
f.to FARSI GABRIELLA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Iintegrazione impegno di spesa di cui alla determinazione n. 11 del
19.06.2012.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        2.585,34
------------
12/002730    PEG : 65510    COD. 2 04 02 05  DISP.ATTUALE PEG.:       27.290,24
             ------------------------------
             Acquisizione beni mobili durev
             oli ammortizzabili, macchine e
             d attrezzature tecnico-scienti
             fiche
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          2.585,34

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 19-07-2012

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to SODI MARIA


